

Nr 5

Utlåtande i anledning av väckta motioner om överförande i statens ägo av Bolidens gruvaktiebolags gruvor med tillhörande anläggningar.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 329 i första kammaren av herrar *Persson, Helmer*, och *Norling* samt nr 253 i andra kammaren av herr *Holmberg* och fru *Nilsson*, har föreslagits, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om tillsättande av en utredning med uppdrag att utarbeta förslag till överförande i statens ägo av Bolidens gruv AB:s gruvor med tillhörande anläggningar.

Beträffande motiveringen för yrkandet, i den mån denna icke beröres nedan, hänvisas till motionen II: 253.

Utskottet. Motionärerna har framhållit, att ett överförande av de västerbottniska malmtillgångarna — resp. exploateringen av desamma — i det allmännas ägo skulle öka möjligheterna att säkra arbete och utkomstmöjligheter i erforderlig omfattning åt länets befolkning. Det hänvisas till att det icke finnes något koppardragningsverk i Västerbotten och understryks det trängande behovet av förädlingsindustrier, baserade på malmtillgångarna. Enligt utskottets mening utgör icke dessa motiv tillräcklig anledning för riksdagen att hos Kungl. Maj:t hemställa om en utredning i ärendet. Utskottet vill erinra om att koppardragningsverk förekommer på annat håll i landet och att de råvaror som där förbrukas endast till en mindre del levereras från Bolidens gruvaktiebolag. I den mån förädlingsindustrien i Västerbotten behöver förstärkas och staten har anledning att medverka härtill synes detta kunna ske på annat sätt än genom ett förstatligande av de västerbottniska malmtillgångarna. Vad speciellt beträffar de prospekteringskostnader som statsverket har vid de västerbottniska malmfälten anses dessa enligt vad utskottet inhämtat i princip täckta genom de avgifter som fastställles i arrendeavtal med Bolidens gruvaktiebolag.

Aberopande det anförda hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna I: 329 och II: 253 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 mars 1956

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:

från första kammaren: herrar Fahlander, Mogård, Werner, Geijer, Svärd, Krügel* och Danmans; samt

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Schmidt, Nilsson i Landskrona*, Nordqvist i Karlskoga, Sehlstedt, Jönsson i Rosshol och Boija*.

* Ej närvarande vid justeringen.